C. Plinius Auito suo salutem.

Ongum est altius repetere: nec refert: quemadmodū
acciderit: ut homo minime familiaris coenarē apud
quendam ut sibi uidetur laatum & diligentem: Vt
mihi lordidum simul & sumptuosum: Nā sibi & paucis opi
ma quædam: Cæteris uilia & minuta ponebat. uinum etiā
paruulis lagunculis in tria genera descripserat: non ut pote
stas eligēdi. Sed ne ius esset recusandi. Et aliud sibi & nobis:
aliud minoribus amicis: Nam gradatim amicos habet: aliud
suis nostrisq; libertis: animaduertit qui mihi proximus re
cumbebat. Et an probarem interrogauit: Negaui tu ergo in
quit quam cōsuetudinem sequeris? Eadem omnibus pono.
Ad coenam enim non ad notam inuitō. cunctisque rebus
exæquo: quos mēsa & toro æquaui. Etiam ne libertos? etiā:
conuictores enim tunc: non libertos puto. Et ille: magni ti
bi constat? Minime. qui fieri potest. quia scilicet liberti mei
non idem quod ego bibunt: sed idem ego quod liberti. Et
hercule si gulæ temperes: non est onerosum: quo utaris ipse
communicare cum pluribus. Illa ergo reprimenda: illa qua
si in ordinem redigenda est si sumptibus parcas. quibus ali
quando rectius tua continentia quam aliena cō
fulas: Quorsus hæc: ne tibi optimæ indolis iuueni quorun
dam immensa luxuria spetiem frugalitatis imponat: conue
nit autem amori in te meo quotiens tale aliquid inciderit
sub exemplo præmonere quid debeas fugere. Igitur niemē
to nihil magis esse uitadum: quam istam luxuriæ & fodiū
nouam societatē: quæ cum sint turpissima discreta ac sepa
rata turpius iunguntur. Vale.

C. Plinius Macrino suo salutem,

Eri a senatu Vestricio prīcipe auctore Spurinæ triū
phalis statua decreta est; non ita ut multis qui nun-
quā in acie steterunt: nunquā castra uiderunt: nun-
quam denique tubarum sonum nisi i spectaculis audierūt:
Ve& ut illis qui decus istud sudore & sanguine & factis asse-
quebantur: Nam Spurina brueterum regem ui & armis in-
duxit in regnum ostentatōq; bello ferocissimam gentē: qd'
est pulcherrimum uictoriæ genus: terrore pdomuit: & hoc
quidem uirtutis præmium. Illud solatiū doloris accepit: qd'
filio eius Coctio quem amisit absens: habitus est Honor sta-
tuæ: rarum id in iuuene: Sed pater hoc quoque merebatur:
cuius grauissimo uulneri magno aliquo fomento medēdū
fuit. Præterea Coctius ipse tam clarum specimen idolis de-
derat: ut uita eius breuis & angusti debuerit hac ueluti im-
mortalitate perfrui. Nam tanta ei grauitas: auctoritas: san-
ctitas etiam ut posset senes illos puocare uirtute qbus nūc
honore adæquatus est. Quo quidem honore quantum ego
interpretor nō modo defuncti memoriae dolori patris: ue&
etiam exemplo prospectum est: acuent ad bonas artes iuuē-
tutem: adolescentibus: ut digni sint modo: tanta præmia cō-
stituta: acuent principes uiros ad liberos suscipiēdos & gau-
dia ex supersticibus: & ex amissis tam gloria solatia. His
ex causis statua Coctii publice lætor: nec priuatim minus:
amaui cōsummatissimū iuuētā ardenter quā nūc impa-
tienter requiro: Erit ergo pergratum mihi hanc effigiem
eius subinde intueri: subinde respicere: sub hac consistere:
præter hanc commeare. Etenim si defunctorū imagines do-
mi positæ dolorem nostrum leuant: quanto magis eæ qbus
in celeberrimo loco non modo species & uultus illo& sed
honos & gloria refertur. Vale.